
ورزشی دوشنبه 19 خرداد 1404، 13  ذی الحجه 1446 ، 9 ژوئن 2025، شماره 4728 1010

هشداری جدی برای فوتبال ایران؛هشداری جدی برای فوتبال ایران؛

گروه ورزشــي -     تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب هفته نهم 
رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه جاسم بن حمد 
شهر دوحه مقابل تیم ملی قطر قرار رگفت که در نهایت این دیدار با 

برتری یک بر صفر عنابی ها به پایان رسید.
هشداری جدی برای فوتبال ایران

شکست ایران مقابل قطر، بیش از آنکه تقصیر بازیکنان باشد، نمایش 
ضعف عمیق و ســردرگمی کادر فنی بود. تیم ملی از همان ابتدای 
مســابقه فاقد سازمان تاکتیکی مشــخص بود. نه ساختار هجومی 
داشــت، نه پلن جایگزین برای مقابله با فشردگی خط میانی قطر. 
بــا اخراج میلاد محمدی، ســردرگمی به اوج رسید. تعویض های 
واکنــشی و نه برنامه محور، ترکیب  غیرمتوازن و عدم تطابق چینش 
نفرات با شرایط بازی، همگی نشانه هایی از یک نیمکت بدون فکر 

و بدون راه حل بودند.
آمــار و زمین، هر دو علیه تیم قلعه نــویی صحبت می کنند. در ۵۵ 
دقیقــه ای که ایران ۱۰ نفره بازی کرد، حتی یک موقعیت گل واقعی 
خلق نشد. سامان قدوس تنها بازیکنی بود که تلاش کرد نظم تاکتیکی 
به بازی برگرداند، اما به وضوح دیر وارد میدان شد. به جای مقابله با 
بحران، کادر فنی آن را انکار کرد. نه از روی دســت قطر خواند و نه 

توانست تغییری در جریان بازی ایجاد کند.
در ایــن گزارش قصد داریم تا عملکرد نفر به نفر بازیکنان تیم ملی 

فوتبال را مقابل قطر مورد بررسی قرار دهیم.
بی خطر در حمله و متزلزل در دفاع

علیرضا بیرانوند /  نمره: ۶
بیرانوند وظیفه ســختی در این بازی نداشــت، اما در همان معدود 
فرصت های قطر، با خروج های مطمئن مانع از ایجاد خطر شد. در 
صحنه گل نیز کاری از دست او برنمی آمد، اما شاید بهتر بود دفع توپ 
او در ضربه اول بازیکن قطر رو به بیرون زمین زده می شد که با توجه به 
شرایط بازی زیاد نمی شود از او خرده گرفت و دفع توپ دوم وظیفه 
مدافعین تیم ملی بود. یکی از نقطه های ضعف او در این دیدار شروع 

مجددهای محافظه کارانه با چند ارسال نادقیق بود.
صالح حرداني نمره: ۵.۵

شروع بازی پرانرژی داشت اما به تدریج تحت فشار بال چپ قطر 
قرار گرفت. در موقعیت گیری در چند صحنه دچار تردید شــد و 
همچنین در ضدحمله های قطر در چندین موقعیت پشت سر این 
مدافع خالی شــد و باعث شد تا قطری ها از این فضا استفاده کنند. 
حــردانی در این دیــدار در فاز تهاجمی خیلی ضعیف عمل کرد و 
نتوانست با سانتر یا حرکات ترکیبی نقش خاصی ایفا کند. این مدافع 

نبردهای یک در یک را نیز بیشتر بازنده بود.
شجاع خلیل زاده / نمره: ۶

خلیل زاده در این دیدار با استفاده از تجربه خود در نبردهای هوایی 
موفــق ظاهر شــد اما در فاز جابجایی بین خطــوط دفاعی و میانه 
هماهنگی لازم را نداشت و بسیار کند عمل کرد. همچنین در پوشش 

فضاهای خالی سمت چپ خط دفاعی نیز ضعف هایی داشت.
عارف آقاسي / نمره: ۶

آقاسی در درگیری های یک به یک با بازیکنان قطر بی پروا ظاهر شد 
و همین امر باعث شد تا یک کارت زرد بی دلیل در دقیهق ۳۱ از داور 
دریافت کند و باعث شود تا در ادامه بازی کمی محتادانه تر بازی کند. 
این مدافع در تشخیص مسیرهای نفوذ بازیکنان قطر نیز در چندین 
صحنه ضعف داشت و نتوانست واکنش سریعی داشته باشد، او ۲ بار 
از مهاجمین قطر جا ماند که یکی از آن ها منجر به ضربه کرنر خطرناک 
شد. آقاسی در بازیسازی نیز ضعف داشت و تعداد پاس های رو به 

جلو این مدافع خیلی کم تر از حد معمول بود.
میلاد محمدی / نمره: ۳

مدافــع چپ تیم ملی فوتبال نقطه ضعــف بزرگ این دیدار بود. دو 
خطای غیرحرفه ای در منطقه کم خطر زمین باعث اخراج بچه گانه او 
شد. این اشتباه بزرگ محمدی باعث شد تا ساختار تاکتیکی تیم از بین 
برود. او قبل از اخراج نیز نمایش خوبی نداشت و در دفع توپ ها و 
مهار مهاجم قطری با مشکل مواجه بود. محمدی کاملا با عدم تمرکز 

کافی پا به این دیدار گذاشــت و یکی از ضعیف ترین عملکردهای 
دوران بازیگری خودش را در این دیدار به نمایش گذاشت.

سعید عزت اللهي / نمره: ۷.۵
سعید قلب تپنده تیم ملی در میانه میدان بود. او در همه جای زمین 
حاضر بود و با توپ ربایی های کلیدی که داشــت به تنهایی دو خط 
هافبک و حمله را به هم متصل می کرد. پس از ۱۰ نفره شدن ایران، 
بــار دفاعی مضاعفی به دوش او افتاد و با دوندگی زیاد موفق شــد 
جلوی ضدحملات سریع قطر را بگیرد. عزت اللهی در این دیدار با ۸ 
عملکرد دفاعی، بهترین بازیکن ایران در زمین بود. تنها نقطه ضعف 

او همراه نبودن برای ساختار مثلثی در میانه زمین بود.
محمد کریمي / نمره: ۵.۳

کریمی در این دیدار عملکردی کم اثر در میانه میدان داشت. جایی که 
مرکز شروع حملات هر تیم محسوب می شود. او حتی در گردش 
توپ نیز حضور کمرنگی داشــت. بیشتر پاس های کریمی عرضی 
یا رو به عقب بود و در نبردهای فیزیکی هم همواره مغلوب شــد. 
عملکرد او به قدری ضعیف بود که قلعه نویی تصمیم گرفت در ابتدا 

نیمه دوم او را تعویض کند.
امیرحسین حسین زاده / نمره: ۵

آقای گل لیگ برتر فوتبال ایران در این دیدار دوندگی بالایی داشت 
اما این دوندگی بدون خروجی مشــخص بود. او در جناح راست 
خط دفاعی قطر زیاد صاحپ توپ نشد و نتوانست برتری عددی 
ایجاد کند. او در حرکات بدون توپ نیز عملکرد ضعیفی داشت و با 
جایگیری ضعیف در چندین صحنه در موقعیت آفساید قرار گرفت.

مهدی طارمي / نمره: ۶
مهاجم تیم فوتبال اینتر همان قدر که در این دیدار جنگندگی بالایی 
داشــت به همان اندازه نیز از جریان بازی خارج شــده بود. طارمی 
بارها برای توپ گیری به عقب زمین آمد اما این کار او باعث شــد 
تا از محوطه جریمه دور باشــد. قطر به خوبی فضا را بســته بود و 
طارمی به ندرت در موقعیت گل قرار گرفت. تنها یک موقعیت برای 

او ایجاد شد که مهدی به شکل خودش آن را به راحتی از دست داد. 
او همچنین در این دیدار نتوانست ارتباطی خوبی با وینگرها برای 

ایجاد موقعیت برقرار کند.
محمدمهدی محبي / نمره: ۶.۲

محــبی در اولین تجربه بازی ملی خودش از معدود بازیکنانی بود 
که در نیمه اول نمایش نسبتا خوبی داشت. با حرکات پا به توپ و 
سرعتی که داشت دو بار خط دفاعی قطر را به هم ریخت اما با توجه 
به اینکه از طرف سایر بازیکنان حمایت نشد نتوانست خطری بر روی 
دروازه قطر ایجاد کند. او در نیمه دوم افت بدنی محسوس داشت و 
زیر فشار دفاع قطر قرار گرفت. از نقطه ضعف های او در این دیدار 
نیز می توان به تصمیم گیری های ناگهانی اشــاره کرد که در چندین 
موقعیت حتی باعث شد تا قطر در موقعیت ضد حمله قرار بگیرد. 
همچنین او به دلیل عدم هماهنگی با سایر بازیکنان نمی توانست در 

کارهای گروهی شرکت کند.
علي علیپور / نمره: ۵

شاید وقتی ترکیب تیم ملی اعلام شد و زوج علیپور و طارمی در خط 
حمله قرار گرفتند، خیلی از هواداران این انتظار را داشــتند که این دو 
بازیکن همانند زمانی که در پرســپولیس حضور داشتند می توانند با 
کارهای ترکیبی مدافعین قطر را تحت فشار قرار دهند. اما علیپور با ارائه 
یک نمایش ضعیف، نه از نظر فنی و از نظر فیزیکی نتوانست تاثیرگذار 
باشد. او در چند صحنه با لمس های اشتباهی که داشت باعث شد تا 
از جریان بازی خارج شود. تعویض او در دقیقه ۳۸ واکنشی به اخراج 

محمدی بود، اما حضورش تا آن لحظه هم بی ثمر بود.

بازیکنان تعویضي:
علي نعمتي / نمره: ۶

پس از ورود به جای علیپور، وظایف دفاع چپ را بر عهده گرفت. 
بــا تلاش بالا، اجازه نداد جای خالی محمدی کاملًا حس شــود. 
یکی از نقطه ضعف هایی که او در این دیدار داشت، کم تحرکی در 
فاز تهاجمی بود، جایی که تیم ملی نیاز به گل داشــت نعمتی اصلا 

نتوانست از جناح چپ حرکتی به سمت دروازه قطر داشته باشد.
سامان قدوس / نمره: ۶.۷

پس از ورود به زمین، خلاق ترین بازیکن نیمه دوم ایران بود. پاس های 
در عمق، گردش توپ سریع و یک شوت کم دقت از جمله حرکات 
او در این دیدار بود. با اینکه دیر به بازی آمد، اما ریتم تهاجمی ایران 
را بهتر کرد و شاید اگر از ابتدا در ترکیب قرا می گرفت می توانست بر 

روی نتیجه تاثیرگذار باشد.
روزبه چشمي / نمره: ۵

چشمی برای تقویت مرکز میدان به زمین آمد اما با محافظه کاری زیاد 
بازی کرد. او ارتباط خوبی با قدوس برقرار نکرد و تأثیرش در حمله 
صفر بود. چشــمی در این دیدار با احتیاط خیلی زیادی بازی کرد و 

اصلا نتوانست تغییری در جریان بازی ایجاد کند.
در شــب تلخ دوحه، جایی که تیم ملی با اخراج زودهنگام و گل به 
خودی بدشانس بود، تنها بازیکنانی که عملکرد قابل دفاع داشتند، 
عزت اللهی، قدوس و تا حدی محبی بودند. شکســت با یک گل 
تلخ بود اما واقعیت این است که تیم ایران، از نظر ذهنی و فنی آماده 

مدیریت چنین شرایطی نبود.

   تیم ملي فوتبال ایران با ارائه یک بازی ضعیف در دوحه، با نتیجه یک بر صفر مقابل تیم ملي قطر نتیجه را واگذار کرد که عملکرد 
بازیکنان و کادر فني در این دیدار یک هشدار جدی برای فوتبال ایران بود.

بررسی عملکرد نفر به نفر بازیکنان تیم ملی در شب تلخ دوحه؛ بررسی عملکرد نفر به نفر بازیکنان تیم ملی در شب تلخ دوحه؛ 
بی خطر در حمله و متزلزل در دفاعبی خطر در حمله و متزلزل در دفاع

گروه ورزشي -        درحالی که باشگاه پرسپولیس چندی پیش از توافق نهایی با امید عالیشاه به 
عنوان کاپیتان باسابقه خود خبر داده بود، اکنون پیگیری ها نشان از مانع بزرگ در این مسیر می دهد.

تمدید قرارداد امید عالیشاه که سیزدهمین سال حضورش در پرسپولیس را پشت سر می گذارد، 
اینبار با ماجراهای عجیبی همراه شده است. 

بعد از حرف و حدیث هایی که در خصوص مخالفت  های اسماعیل کارتال برای این اتفاق شکل 
گرفته بود و هر بار نیز از سوی باشگاه بی پاسخ ماند تا به هجمه  ها در این خصوص افزوده شود، 
در نهایت اما هفته گذشــته بود که باشگاه پرسپولیس مدعی شد که نام امید عالیشاه در لیست 
بازیکنانی که کارتال برای تمدید قرارداد اعلام کرده قرار گرفته اســت. با اعلام لیســت تمدید 
قرارداد پرسپولیس، مرتضی پورعلی گنجی، میلاد سرلک، محمد خدابنده لو قرارداد خود به امضا 

رسانده و این باشگاه در انتظار امید عالیشاه و محمدحسین کنعانی زادگان ماند. 
پیگیری های هواداران و خصوصا اصحاب رسانه در خصوص چرایی تاخیر در تمدید قرارداد 

با امید عالیشاه با اشاره به مسئله مسافرت این بازیکن همراه شد و مدعی شدند توافقات ابتدایی 
در اینباره صورت گرفته و با بازگشت کاپیتان باسابقه سرخ ها به تهران به سرانجام خواهد رسید.

توافقات اولیه در خصوص این بازیکن نیز در بحث مبلغ قرارداد صورت گرفت تا ادعای باشگاه 
پرسپولیس تا حدی به اثبات برسد که آنها در مسیر توافق با کاپیتان خود قرار دارند.

اما در شرایطی که عالیشاه چند روزی است که به تهران بازگشته و به مسافرت خود پایان داده، 
مذاکرات نهایی بین طرفین برای عقد رسمی قرارداد صورت نگرفته است.

پیگیری خبرنگار ما نشان می دهد چند عامل در بحث توافق طرفین اکنون به چالش برای ادامه 
همکاری تبدیل شــده است. این مذاکرات در دو بخش مدت قرارداد، مبلغ آن دنبال می شود. 
بحث اول گفته می شــود باشگاه پیشنهاد تمدید قرارداد به مدت یک فصل دیگر را ارائه کرده 
که انتظار می رفت این پیشنهاد دو ساله بوده باشد. مسئله ای که اکنون با ارائه آن کاپیتان باسابقه 
سرخ ها ناراحت شده و باعث شده این تمدید با مانع مواجه شود، مربوط به شروط تمدید به 

مدت دو فصل است که در گام اول یک ساله و در ادامه با بررسی و برخی اتفاقات قابلیت تمدید 
دوباره را خواهد داشت!

عالیشاه که مدعی است طی فصول اخیر همواره کمترین دریافتی را از این باشگاه داشته و هیچ 
زمان نیز وارد بحث چالشی در خصوص مسائل مالی با این تیم نشده، نسبت به این خواسته کاملا 
گلایه مند است. نزدیکان وی مدعی هستند که این بازیکن به طور کاملا شفاف طی سالیان اخیر 
نشان داده که هیچ مشکلی با این تیم در خصوص مسائل مالی نداشته و نگرانی باشگاه نیز درباره 
مصدومیت احتمالی و دریافت مطالبات، نوعی بی احترامی به کاپیتان اول تیم محسوب می شود 
که بیش از یک دهه را در این تیم پشت سر گذاشته و به پیشنهادات بالاتر پاسخ منفی داده بود. 

با این شــرایط مذاکرات پرسپولیس با امید عالیشاه با توجه به نحوه شرایط در خصوص عقد 
قرارداد دو ســاله با بن بست مواجه شــده و حتی این احتمال می رود که این بازیکن به زودی 

تصمیم جدید را اتخاذ کند.

عالیشاه  مسیر 
پرسپولیس  و 

جدا شد

کاپیتان سرخ ها عصبانی از راهکار 
تمدید قرارداد؛

تیم فوتبال بانوان شیران سرخ كیشتیم فوتبال بانوان شیران سرخ كیش


